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Beslut 
Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.  

 

 

 

 

Ulla Thorslund Susanne Tengberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 
Sommaren 2018 har 1549 ungdomar sökt sommarjobb. Alla 

sökande har blivit erbjudna ett arbete, stadsdelsförvaltningen erbjöd 

1505 ungdomar sommarjobb och fackförvaltningarna har 

tillsammans erbjudit 44 ungdomar arbete. 1290 ungdomar tackade 

ja till sitt erbjudande och anställdes av stadsdelsförvaltningen.  

 

Kostnaderna för feriearbete sommaren 2018 uppgick till cirka 18 

mnkr. 
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Redovisning av feriearbete sommaren 2018 

Urvalskriterier för erbjudande av feriearbete 

Feriearbete erbjöds till ungdomar födda 2002, 2001, 2000 och 1999. 

För att få ett erbjudande om feriearbete skulle ungdomarna vara 

folkbokförda i Akalla, Husby, Kista eller Rinkeby alternativt vara 

familjehemsplacerade av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.  

Antal ansökningar, erbjudanden och anställningar  

Det var 1549 ungdomar som sökte sommarjobb som tillhörde 

målgruppen. Rinkeby-Kista har handlagt 1505 ansökningar och 

fackförvaltningarna har handlagt 44 ansökningar. Rinkeby-Kista har 

erbjudit samtliga 1505 ungdomar arbete, av dessa tackade 1290 

ungdomar ja till sommarjobbserbjudandet och skrev på ett 

anställningsavtal.  

 

Tre av stadens fackförvaltningar (Kyrkogårdsförvaltningen, 

Trafikkontoret och Utbildningsförvaltningen) har erbjudit 44 

ungdomar från Rinkeby-Kista området sommarjobb. Av dessa 44 

var det 37 ungdomar som tackade ja till erbjudandet.  

 

Sommarjobb i siffror 

 

Geografisk fördelning av jobben. 

Under sommaren har 

62 procent av ungdomarna 

arbetat i stadsdelsområdet. 

Övriga ungdomar har 

arbetat i andra delar av 

staden eller i angränsande 

kommuner.  

 

Förvaltningen har haft 

fortsatt (och utökat) 

samarbete med 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Det utökade samarbetet har 

inneburit att ett 70-tal platser har bytts mellan stadsdelarna, detta för 

att möjliggöra för Kungsholmsungdomar att jobba i Rinkeby-Kista-

område och vice versa.  
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Könsfördelning mellan arbetskategorier.  

Av de ansökningar som handlagts av förvaltningen inkom 744 

ansökningar från killar och 761 ansökningar från tjejer. I 

tillsättningen tas det i första hand hänsyn till vad ungdomarna 

önskar att arbeta med i kombination med vad arbetsplatserna 

önskar. Utöver detta så har stadsdelen i arbetet med tillsättning 

försökt möjliggöra att traditionella könsmönster inom olika 

arbetskategorier bryts.  

 
 

Kostnader 

Kostnaderna för feriearbete sommaren 2018 uppgick till cirka 18 

mnkr. Fackförvaltningarna finansierar lönekostnaderna för de 

ungdomar som anställts där.  

 

Övrigt 

Ungdomarna som sommarjobbat har i stort varit nöjda med sitt 

sommarjobb. I en enkätundersökning har 83 procent angett att de 

trivts mycket bra eller ganska bra på sin arbetsplats. De ungdomar 

som inte varit nöjda har i sina svar angett att de inte upplever sig ha 

blivit väl omhändertagna på sina arbetsplatser. I de flesta av dessa 

fall upplever ungdomarna att relationen mellan dem och 

handledaren inte fungerat.  
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I sommar har fler arbetsplatser än tidigare tagit emot 

sommarjobbare. Även om ett ökat antal verksamheter tagit emot 

ungdomar kvarstår det faktum att det är många ungdomar på varje 

enskild arbetsplats. Att ungdomar inte upplever sig omhändertagna 

på sina arbetsplatser hänger med stor sannolikhet ihop med att den 

enskilde ungdomen inte fått önskvärd handledning.  

 

Samordnarna för feriearbetena tar också emot sommarjobbande 

ungdomar. Syftet är att tillsammans med ungdomarna utveckla 

feriejobben. Dessa ungdomars arbetsuppgift är bland annat att 

besöka arbetsplatser och prata med såväl ungdomar som handledare 

för att följa upp att allt fungerar bra. Resultaten av besöken har varit 

väldigt positiva, de allra flesta ungdomar och handledare ser positivt 

på sommarjobbet. Många ungdomar upplever att de får en chans att 

få arbetslivserfarenhet och handledare upplever att de får lite extra 

hjälp på arbetsplatsen.  


